
w w w . s h a h r v a n d - n e w s p a p e r. i r
شنبه  15 دی 1397 |  سال ششم |  شماره 1588

 

رشد هفتگی بورس ۲درصد
شهروند| درجریان معاملات بورس اوراق بهادار در دومین هفته 
زمستان امسال تعداد ۱۶۰۲۲ میلیون انواع اوراق بهادار به ارزش 
۳۷۰۵۶ میلیارد ریال در بیش از ۸۳۸ هزار دفعه مورد معامله قرار 
گرفت که به ترتیب 9/۴۳ و ۳۰ درصد افزایش را تجربه کردند. این 
گزارش می افزاید: شاخص بورس نیز در پایان معاملات هفته منتهی 
به ۱۴ دی ماه با ۲۴۵۵ واحد افزایش، معادل ۲ درصد رشد را به ثبت 
رساند و به رقم ۱۶۰۸99 واحد رسید. شاخص بازار اول هم در این 
مدت با ۲۱۵۱ واحد افزایش به رقم ۱۱۸۶9۵ واحد و شاخص بازار 
دوم با ۳۲۴۱ واحد افزایش به عدد ۳۱9۷۶۳ واحد رسیدند که به این 
ترتیب شاخص بازار اول با ۲ درصد و شاخص بازار دوم با یک درصد 

افزایش روبه رو شدند.

بورس

 

مازندرانی ها، یزدی ها و 
گیلانی ها بیشتر از سایر 

مردم ایران امکان پس انداز 
دارند. گزارش های مرکز آمار 
نشان می دهد فاصله هزینه 

و درآمد خانوار در برخی 
استان های کشور بیشتر از 

سایر استان هاست و این امکان 
پس انداز را برای برخی از مردم 

کشور بیشتر از دیگران کرده 
است. این گزارش نشان می دهد 
امکان پس انداز تهرانی ها تقریبا 

نسبت به سایر استان های 
کشور پایین تر است و مردم 

 کهگیلویه وبویراحمد،
  آذربایجان  غربی و 

خراسان رضوی پایین ترین 
امکان پس انداز را دارند. 

قدرت پس انداز مردم کدام استان ها بالاتر است؟

 قیمت دست چین
هر کیلو )تومان(

 قیمت درجه یک
هر کیلو )تومان(

انواع تره  بار 

5500 بادمجان دلمه ای 4000
3000 1500 شلغم

2700 1700 پیاز قرمز

2700 1000 پیاز زرد

2700 2000 سیب زمینی 

10000 4000 سیرخشک

5500 3000 لوبیا سبز

3500 2000 کاهوپیچ  سالاد

3000 2000 کاهو رسمی 

4000 2500 کدو مسمایی

2800 1500 کدو حلوایی

7000 3000 کلم بروکلی 

2500 1500 کلم سفید

3500 2000 کلم قرمز 

3500 1500 ترب سیاه

2700 1500 هویج

4000 2000 گوجه فرنگی گلخانه 

کشور می شود.«
علی لشگری، دبیرکل جامعه صنعت کفش، درباره 
واردات کفش خارجی به »شهروند« می گوید: »صنعت 
کفش کشور ظرفیت تولید ۴۰۰ میلیون جفت کفش را 
دارد و نیازی به واردات نیست؛ ولی متاسفانه نزدیک 
به ۵۰ درصد از کفش ها به خصوص کفش های ورزشی 
به صورت قاچاق و از مبادی غیررسمی وارد کشور 

می شود.«
او ادامه می دهد: »یکی از مهمترین دلایل این 
موضوع وضعیت نامطلوب تولیدکنندگان ایرانی 
است و این که آنها به دلیل مشکلات زیادی که دارند 
یا نمی توانند به تولید خود ادامه دهند یا این که با 
دردسرهایی مثل مالیات و بیمه روبه رو می شوند و بازار 
را ترک می کنند. به نظر من باید همه نهادها ازجمله 
اداره مالیات و بیمه با حمایت از تولیدکنندگان کاری 
کنند که تولیدکنندگان به فعالیت خود ادامه دهند و 
اشتغال آفرین هم باشند. بهتر است اداره مالیات برای 
تولیدکنندگان بسته های تشویقی در نظر بگیرد تا هم 
مالیات عادلانه از کارگاه ها گرفته شود و هم این که آنها 
به حیات خود ادامه دهند. متاسفانه در حوزه کفش 
بیش از واردات، قاچاق وجود دارد؛ البته در گذشته 
میزان قاچاق بیشتر و واردات رسمی کمتر بود. در 
سال های 9۲ و 9۳ بالغ بر ۵۰۰ میلیون دلار واردات 
کفش داشتیم که در سال های اخیر به دلیل افزایش 
نرخ دلار واردات کفش به ۲۰۰ میلیون دلار کاهش 

یافته است.«
با این وضع باید منتظر ماند و دید بازار کفش شب 

عید چه سرنوشتی پیدا می کند؟
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قیمت تمام شده هرکیلوگرم برنج ایرانی به ۷ هزار تومان رسیده است. رحمان عرفانی، معاون موسسه 
تحقیقات برنج کشور به ایلنا گفت: »هزینه تولید برنج از زمان کاشت بسته به نوع رقم متفاوت است و در ارقام 
پرمحصول هزینه بیشتری صرف می شود که البته بیشتر هزینه ها مربوط به زمان کاشت و برداشت است. میزان 
هزینه هر کیلو برنج حدود ۷ هزار تومان است. در هر هکتار و در هر بار کشت در ارقام بومی ۴.۵ تا ۵ تن برداشت 
داریم و میانگین ارقام پرمحصول ۷.۵ تا ۸ تن در هکتار است.« به دلیل خشکسالی برنج تنها در دو استان شمالی 
حق کشت دارد؛ این درحالی است که نیاز سالانه کشور به برنج ۳ میلیون تن است و این دو استان نمی توانند 

تمام نیاز کشور را برآورده کنند.

قیمت تمام شده 
برنج ایرانی 
چقدر است؟

شروعصفحهآرایی
مدیرمسئولسردبیرمعاونسردبیردبیرسرویسصفحهآرا:؟؟؟15/00

اتمامصفحهآرایی
16/00

شروعصفحهآرایی:؟؟/؟؟
اتمامصفحهآرایی:؟؟/؟؟

یا  پناهگاه ها  موقعیت 
منطقه  امن  گریزگاه های 
سکونت خود )مثلا پارک ها 
یا سوله ها( را برای مواقع 

کنید. شناسایی  بحرانی 

 

بازارجهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشكه نفت اوپك

هر بشكه نفت برنت

1288.28

15.79

52.95

57.26

تغييرقيمت )د لار(

بازارارز)قیمتهابهتومان(
تغييرمباد لاتی

د لار آمریكا

یورو

پوند  انگليس

د رهم امارات

10570.4

12517.6

13708

2924.4
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شهروند| »آمادگی لازم برای بارش برف در 
۱۰روز آینده را داریم.« سرپرست شرکت فرودگاهی 
درحالی روز گذشته چنین گفته هایی را مطرح کرده 
که اواسط بهمن پارسال کنسلی پروازهای فرودگاه 
امام خمینی)ره( و مهرآباد شیرینی برف را به کام 
تهرانی ها تلخ کرد.   طبق اعلام شرکت فرودگاه ها در 
کمتر از ۲روز حدود ۲۰۰ پرواز کنسل شد و کرایه 
تاکسی های فرودگاه به یک میلیون تومان رسید. حالا 
دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی امیدوار است که با 
تجهیز وسایل و همچنین آموزش نیروی انسانی شاهد 
اتفاقات پارسال نباشیم، البته این گفته ها به معنی پرواز 

در هرشرایط جوی نیست. 
این فعال صنعت هوایی با بیان این که درشرایط 
جوی نامناسب  نمی توان انتظار پرواز داشت، ادامه 
داد: »خلبان برای داشتن یک پرواز بدون نقص به دید 
کافی نیاز دارد. برفِ اندک، تاثیری در پرواز ندارد، اما 
برف سنگین دید خلبان را مختل می کند. کولاک و 
رعدو برق دید کافی را از بین می برند و موجب یخ زدگی 
سطوح می شوند، اما حتی اگر برف به پایان رسیده 
باشد، باد شدید می تواند برای پرواز مشکل ایجاد کند. 
باد در روزهای آفتابی و هوای صاف مدیریت می شود، 
اما وقتی همه جا یخ بزند، دیگر باید لغوشدن پرواز را 

حتمی دانست.«
او ادامه می دهد: »معمولا در شهرهای شمالی، مشهد، 
آذربایجان، اردبیل و تبریز با مه شدید در اوایل صبح 
مواجه هستیم و بیشتر پروازهایی که در این شهر ها 
انجام می شود، به همین دلیل لغو یا  با تأخیر انجام 
می شود، اما در شهرهای جنوبی به ویژه خوزستان 
افزایش گردوغبار به کاهش دید خلبان و کنسل شدن 

پرواز ها منجر می شود.«
به گفته اسدی سامانی، خلبان برای این که هواپیما 
را بلند کند، باید حداقل ۸۰۰متر جلوی خود را ببیند، 
در غیراین صورت امنیت پرواز به خطر می افتد یا اگر 
سرعت باد تا ۴۶٫۳ کیلومتر بر ساعت باشد، حرکت 
هواپیما قابل کنترل است؛ بادهای شدیدتر، بلندشدن، 

فرود و پرواز را دچار مشکل می کند.
درچه شرایطی نمی توان پرواز کرد 

در واقع وجود آب باران یا برف در باند پرواز، موجب 
ازبین رفتن اصطکاک شده، ایجاد هیدروپلنینگ 
می کند؛ به این معنی که باعث منحرف شدن چرخ های 

هواپیما از مسیر اصلی شده و امنیت 
پرواز را به خطر می اندازد.

یخی که روی بدنه هواپیما و چرخ ها 
می نشیند هم، می تواند موجب 
مشکلات عملیاتی یا حرکتی شود و 
توقف به موقع دشوار خواهد بود. باران 
ریز و شدید هم در زمانی که دمای هوا به 
صفر نزدیک می شود، می تواند موجب 
کنسل شدن پرواز شود؛ زیرا درآن 
صورت سرعت یخ زدن بدنه هواپیما، از 

سرعت یخ زدایی بیشتر است.

»هیچ پروازی متوقف نشده و تمامی پروازها درحال 
انجام است.« آن گونه که سرپرست شرکت شهر 
فرودگاهی امام اعلام کرده است، مسافران تنها در 
پنجشنبه با ۳۰دقیقه توقف در پروازها مواجه شدند. او 
ادامه می دهد: »با نمایندگان تمام ایرلاین ها مذاکراتی 
انجام شده است و به توافق رسیده ایم که اگر تأخیر ناشی 
از بدی شرایط جوی طولانی باشد؛ نسبت به اسکان 

مسافران اقدام کنند.«
 علی رستمی با اشاره به آمادگی فرودگاه 
امام خمینی)ره( در شرایط جوی بارش برف اظهار 
داشت: »دوشب گذشته با بارش برف هیچ مشکلی 
در باند فرودگاه ایجاد نشد و تنها عاملی که باعث شد 
پروازها حدود ۳۰دقیقه انجام نشود، بحث مه و کاهش 

دید پروازی بود.«
سرپرست شرکت شهر فرودگاهی امام با بیان 
این که تمام خودروهای برف روب آمادگی لازم را 
برای پاکسازی باند پروازی داشتند و باند پرواز در 
تمام ساعات بارش برف امکان انجام عملیات نشست 
و برخاست هواپیماها را داشت،  گفت: »تنها کمتر از 
۳۰دقیقه انجام پروازها با مشکل مواجه شد، آن هم 
به دلیل مه گرفتگی بود که سطح دید پرواز را کاهش 
داد.« به گفته او، خوشبختانه با وزش باد سطح دید 
پرواز که حدود ۱۰۰متر بود، به ۴ هزار متر رسید و 

پروازها از سر گرفته شدند.
رستمی با تأکید بر این که ایرلاین در زمان تاخیرهای 
ناشی از شرایط جوی باید به تعهدات خود در برابر 
مسافران پایبند باشند، ادامه داد: »با نمایندگان تمام 
ایرلاین ها مذاکراتی انجام شده است و به توافق 
رسیده ایم که اگر تأخیر ناشی از بدی شرایط جوی 
طولانی باشد، موظف هستند نسبت به اسکان مسافران 

اقدام کنند.«
مسافران قبل از رفتن به فرودگاه از وضع پرواز 

مطلع شوند
با تمام این اوصاف، مسافران قبل از رفتن به فرودگاه 
از وضع پرواز مطلع شوند. به گفته معصومه اصغرزاده، 
مدیرکل روابط عمومی شرکت هواپیمایی جمهوری 
اسلامی ایران، همه مسافران شرکت ایران ایر برای 
اطلاع از آخرین وضع پروازهای خود در مسیرهای 
داخلی و بین المللی می توانند قبل از پرواز با شماره تلفن 

۰۲۱۴۶۶۲۱۸۸ تماس بگیرند.

مسافران روزهای برفی بخوانند
 آیا پروازهای هواپیما در 10روز برف و بوران به موقع انجام می شود

یا تکرار ماجرای برف پارسال در راه است؟
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